
Portaria Nº   1.140    DE     26   DE    NOVEMBRO  DE    2018 

   

Altera a composição da Comissão de 

Acompanhamento e Fiscalização do 

Contrato Administrativo nº 01/2017, 

firmado entre o Departamento Nacional 

de Trânsito – DENATRAN e o Serviço 

Federal de Processamento de Dados – 

SERPRO. 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO – DENATRAN, 

no uso das atribuições legais que lhe conferem os incisos I, V e XVII do art. 19 da Lei 

nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro - 

CTB; 

Considerando o disposto no processo administrativo nº 80000.022349/2017-98, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria nº 235, de 8 de novembro de 2017, publicada no 

Boletim de Pessoal e Serviço do Ministério das Cidades nº 11-C, em 9 de novembro de 

2017, com redação dada pela Portaria nº 58, de 23 de março de 2018, publicada no 

Boletim de Pessoal e Serviço do Ministério das Cidades nº 03-H, em 23 de março de 

2018, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1º (...) 

Gestor: Servidor designado para coordenar o processo da fiscalização e 

acompanhamento da execução contratual. 

I - Da Coordenação-Geral de Informatização e Estatística - CGIE: 

a) Titular: João Eduardo Moraes de Melo, Matrícula SIAPE nº 3006418; 

b) Substituto: Abílio da Silva Gomes, Matrícula SIAPE nº 2082824; 

Fiscal: Servidor designado para auxiliar o gestor do contrato quanto à 

fiscalização e acompanhamento do objeto do contrato. 

I - Da Coordenação-Geral de Instrumental Jurídico e da Fiscalização - 

CGIJF: 

a) Titular: Roberto Marconne Celestino de Souza, Matrícula SIAPE nº 

2082851; 



b) Substituto: Joaquim da Silva, Matrícula SIAPE nº 1693338. 

II - Coordenação-Geral de Planejamento Operacional do Sistema Nacional 

de Trânsito - CGPO: 

a) Titular: Carlos Magno da Silva Oliveira, Matrícula SIAPE nº 1522506; 

b) Substituto: Alexandre de Macedo Souza, Matrícula SIAPE nº 1445579." 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

MAURÍCIO JOSÉ ALVES PEREIRA 

Diretor 

 


